Xuroson o‘sha davrda Somoniylar

davlatining eng katta, boy va strategik ahamiyatga ega viloyati

bo‘lib, uning boshqaruvi amalda davlat ichidagi ikkinchi eng

qudratli mavqeni anglatardi. Toshning bu lavozimga

tayinlanishi Simjuriylar sulolasining Xurosondagi ta’sirini

cheklashga qaratilgan siyosiy qaror edi.

371/981-982-yili Abu-l-Hasan Muhammad ibn

Ibrohim ibn Simjur Xuroson qoʻshinlari qoʻmondonligi

vazifasidan chetlatildi. Uning oʻrniga Abu-l-Abbos Tosh

tayinlandi [7]. Ibrohim ibn Simjuriyning bu vazifadan ozod

etilib Toshning qo‘yilishi sababi esa Gardiziy asarida berib

o‘tiladi [5].

uni Buxoroga chaqirdi, Utbiyning oʻldirilishi sababli buzilgan

davlat ishlarini tartibga solishni talab qildi. Shundan soʻng

Husamuddavla Nishopurdan Buxoroga bordi va Abu-l-

Husaynning oʻldirilishi voqeasiga aloqador boʻlganlarning

qoʻlga tushirilganlarini oʻldirdi. Vazir al-Utbiy 372 (982-983)

yili oʻldirilgan [7]. Tosh buni tekshirib yollanma qotillarni

tutib ba’zilarini o‘ldiradi, ba’zilarini hibsga oldi, ba’zilari

qochadi [2].

Toshning qudratga erishishida Utbiyning roli

beqiyosdir. Utbiy davlatning asosiy siyosiy boshqaruvchisi

sifatida Toshni o‘zining harbiy tayanchi sifatida ko‘rgan va

Nishopurda ko‘p vaqt qamalda

qolganligidan qo‘shinda taqchillik sabab askarlar qochib

ketishni boshladi [2]. Tosh bor kuchini yig‘ib oxirgi marta

hujum qildi. Lekin bu safar ham Simjur va o‘g‘li Abu Ali

g‘alaba qozondi. Tosh qo‘shini qochib ketgach taslim bo‘ldi

[2]. Narshaxiyda ushbu jang sanasi 377/987-988-yil deb

ko‘rsatilgan [1]. Qo‘lga olinganlarning yarmi o‘ldirildi qolgani

Buxoroga yuborildi va Ko‘handiz qal’asiga qamoqqa

tashlandi. Tosh esa Jurjonga Fahruddavla huzuriga ketdi [2].

Fahruddavla Uni juda yaxshi qarshi oldi, izzat va ikrom

koʻrsatdi. Jurjon, Dihiston va Astarobodni unga va uning

bo‘lgan Komsga yetib kelganida xiyonat yuz berdi. Bu xabar

Fahruddavlaga yetgach qasos olish uchun Komsga yurish

qilmoqchi bo‘lib, Jurjondan Toshni ham chaqiradi. Buni

eshitgan Nasr qo‘rqib ketib Tosh vositachiligida undan uzr

so‘raydi.

Shu tariqa Tosh Jurjonda yashay boshladi va 379/989-

990-yili bu yerda vabo tarqaldi [2]. Bu kasallikdan Tosh ham

vafot etadi [4]. Bir rivoyatga koʻra, zaharlanib oʻldirilgan [7].

Jurjonda uning qo‘shini ko‘plab zulm va tovlamachilik qilgani

bois Toshning o‘limi xabari tarqalishi bilan xalq ulamolari va

qo‘shinga hujum qilib, saroyini talaydi.